

27.12.2023

Esitys radiologien lisätoista 2024

Radiologian yksikössä työskentelee tällä hetkellä yhteensä 16 radiologian erikoislääkäriä ja kaksi erikoistuvaa lääkäriä. Kahdeksan radiologia on osa-aikaisessa työsuhteessa ja kahdeksan kokoaikaisessa työsuhteessa. Erikoistuvien lääkäreiden työajat ovat 80% ja 100%.

Radiologian tulosityksikössä on yhteensä 17 radiologin virkaa ja yksi erikoistuvan lääkärin virka.

Tutkimusmäärä on tällä hetkellä n. 100 000 kpl/vuosi. Yksikön tutkimusmäärä on kasvanut useista eri syistä johtuen. Merkittävimmät syyt ovat uusien terveyskeskusröntgeneiden liittyminen (Närpiö, Vaasan kaupunki, Mustasaari, Oravainen) sekä läheteiden lisääntyminen läheteindikaatioiden muututtua. Terveysthuollon käytännöt nopeaan diagnostiikkaan, hoitoon ja kotiuttamiseen liittyen lisäävät jatkuvasti päivityksellisen kuvantamisen tarvetta. Lääketieteellisiin syihin yhdistyy siis logistisia syitä. Erityisen suuri lisäys kohdistuu tietokonetomografia kuvantamiseen ja magneetti kuvantamiseen.

27.12.2023 mennessä on käytetty ostopalveluita lausuntojen tuottamiseen seuraavasti: etälausunnot ja ostetut röntgenpalvelut 374 000 euroa ja konsulttipalkkiot 319 000 euroa. Lisäksi on lisätyönä ostettu virkalääkäreiden lausuntoja 97 000 euroa. Yhteensä virkatyön ulkopuolista radiologin työtä on ostettu 790 000 eurolla (vuosi 2021 1 759 000 eur ja vuosi 2022 1 394 770 eur).

Vuoden 2024 tavoitteena on edelleen vähentää ostopalvelua lausuntojen tuottamisessa siten, että ostopalveluihin käytetty summa alenisi n. 200 000 eurolla vuoteen 2023 verrattuna.

Lausuntoviiveet vaihtelevat 0-30 vuorokauteen. Kiireettömien tutkimusten lausuntoja ostetaan kilpailutettujen sopimusten perusteella, mikäli saneluviive uhkaa venyä yli 2 viikon mittaiseksi. Omien radiologien lausuntokapasiteetti vaihtelee lomien, osa-aikaisuuksien ja muiden poissaolojen takia.

Magneetti – ja tietokonetomografiatutkimusten lausuntoviive ostopalveluissa on 7 vrk. Osa tutkimuksista on kuitenkin päivitys- tai kiireellinen kategoriassa ja vaativat virkalääkäreiden työpanosta virka-ajan ulkopuolella. Päivystävä radiologi ei ehdi sanelemaan yksin kaikkea päivitys ja kiireellistä tutkimusmateriaalia. Saneluiden laadun kannalta on osa erikoisosaamista vaativista tutkimuksista turvallisinta tulkita omien virkalääkäreiden toimesta. Ostopalveluissa ei voida valita ns. suppean erikoisalan lausuntoja erikseen. Kustannussyistä kilpailutuksessa ei tällaista vaihtoehtoa ole valittu. Osa tutkimuksista on sellaisia, joista ostopalvelun tuottaja ei suostu antamaan lausuntoja osaamisvajeen tai muun syyn takia.

Tutkimusmäärä jatkaa todennäköisesti edelleen kasvu-uralla ja nykyisellä virkalääkäreiden työpanoksella ei kyetä antamaan lausuntoja kaikista tutkimuksista. Arvioni mukaan tarvittaisiin ainakin 22 radiologin kokoaikainen työpanos, jotta Pohjanmaan HVA tuottamat radiologiset tutkimukset voitaisiin lausua virkatyönä (virkatyöksi lasketaan myös päivystystyö).

Kaiken kaikkiaan laadullisesti parhaaksi ja tehokkaimmaksi vaihtoehdoksi on todettu omien virkalääkäreiden lausunnot tutkimuksista. Työ on silloin sujuvinta ja laatupoikkeamia on vähiten. Laatupoikkeamien korjaavat toimet on myös helpoin ja nopein toteuttaa omien radiologian lausuntojen osalta.

Esitän että vuonna 2024 radiologian tulosityksissä voidaan käyttää lisätyönä suoritettaviin tutkimusten saneluihin 90 000 euroa tutkimuskohtaisen hinnaston mukaisesti. Vain kokoaikatyötä tekevien radiologian erikoislääkäreiden on mahdollista lausua tutkimuksia lisätyönä normaalin työajan ulkopuolella.

Reijo Autio

Johtava lääkäri

Diagnostiikka ja tukipalvelut tulosalue

Vastuhenkilö

Radiologian tulosityksikkö